
Jihomoravský šachový svaz, Hybešova 119, 664 17 Tetčice
http://jmsschess.cz

Městský přebor Brno 2023/24

Úvodní zpráva

Losování  soutěže proběhlo v pondělí  2.10.2023 v Brně.  Účast  nebyla  povinná.  Nejdůležitější  informace
z losovací schůze jsou následující:

1. Do soutěže se v řádném termínu a se všemi náležitostmi přihlásilo všech 11 oprávněných účastníků.

2. Dovoluji si upozornit, že v následující sezóně bude uplatněn dodatek rozpisu soutěží družstev řízených
JMŠS č. 4.5. týkající se tzv. „mobilního pravidla“.  Plné znění:  „Účastníci soutěží jsou povinni řídit se
dokumenty ŠSČR a FIDE v platném znění, zejména Pravidly šachu FIDE platnými od 1.1 .2018 a Soutěžním
řádem, dále tímto Rozpisem a jeho dodatky a pokyny vedoucích soutěží.  Pro výskyt mobilů nebo jiných
elektronických komunikačních prostředků v hracím prostoru platí  článek 11.3.2.1. Pravidel šachu FIDE.
Účastníkům soutěží je umožněno, aby takové zařízení měli uloženo ve svém batohu (tašce) za podmínky, že
toto  zařízení  je  zcela  vypnuté.  Při  prvním  porušení  článků 11.3.2.1  a  11.3.2.2.  Pravidel  šachu FIDE
rozhodčí potrestá tohoto hráče napomenutím. Při opakovaném porušení článků 11.3.2.1 a 11.3.2.2 hráč
partii prohrává a soupeř vyhrává, jak je uvedeno v článku 11.3.2.2.“

3. Pravidla

• Soutěž se opět hraje tempem 90 minut/35 tahů + 30 minut do konce partie.

• Stejně jako loni povoluje rozpis soutěží JmŠS doplňování soupisek. Do 30.11. je potřeba požádat
o doplnění vedoucího soutěže, doplnění hráči mohou nastupovat po 1. lednu. Hráče s elem do 1750
lze doplňovat na konec soupisky průběžně a mohou nastupovat okamžitě.

• V souladu s rozpisem soutěže je domácí družstvo povinno ihned po skončení zápasu, nejpozději však
do  následujícího pracovního dne  nahlásit  vedoucímu soutěže výsledek zápasu včetně výsledků
jednotlivých partií.

• Originály zápisů o utkání je družstvo povinno archivovat po dobu 6 měsíců od skončení soutěže
(vydání závěrečné zprávy). 

• Hlášení  proběhne e-mailem  s  uvedením  dalších  podstatných  údajů  ze  zápisu  o  utkání  (jméno
rozhodčího, případné záznamy o utkání apod.) na adresu Radys73@gmail.com

4.  Zprávy z jednotlivých kol příp. další relevantní informace budou zasílány na mailové adresy uvedené
v bodě Adresář kapitánů.  Tyto adresy jsou považovány za oficiální schránky oddílů. Dále je možno zasílat
zprávy i na další adresy určené oddílem.

5. Zpravodajství o soutěžích na internetu bude velmi podobné tomu z loňské sezóny. Současně s odesláním
zpravodajů mailem bude zpravodaj umístěn k prohlížení i stažení na webu JmŠS http://jmsschess.cz/, kde se
zpravidla objeví i krátký komentář, k němuž mohou svými zprávami nebo fotografiemi přispět i samotná
družstva. Výsledky budou k dispozici spolu ostatními soutěžemi na webu ŠSČR v sekci soutěže a na chess-
results: https://chess-results.com/tnr815485.aspx?lan=5

Soupisky družstev

1 ŠK Bystrc Oilers Rtg-Ř:1929

Šach. Jméno NRtg IRtg Typ

1 Sikora Lukáš 1898 1901 Z

http://jmsschess.cz/


2 CM Řehůřek Lukáš 2070 2136 Z

3 Páral Stanislav 2007 1976 Z,H

4 Kubát Pavel 1919 1905 Z,H

5 Přibyl René 1919 1868 Z

6 Věžník Michael 1786 1774 Z,H

7 Alexandr Petr 1702 1676 Z

Kalod Michal 1834 1816

Zemánek Jaroslav 0 0

Petruška Miroslav 1828 1870

Janda Luboš 1771 1937

Pelikán Jaromír 1760 1794

Sapák Radoslav 1617 0

Kopeček Ivan 1853 1822

Kopkan Pavel 1782 1895

Ott Richard 1595 0

Glacner Karel 1587 1569

2 ŠK Duras BVK "D" Rtg-Ř:1800

Šach. Jméno NRtg IRtg Typ

1 Moulis Rudolf 1844 1838 Z,K,V

2 Chmelíček Bronislav 1841 1864 Z,V

3 Tomíška Miroslav 1832 1683 Z,V

4 Vojáček Zdeněk 1822 1827 V

5 Hyrš Martin 1806 1861 Z

6 Fojt Leoš 1730 0 Z,ZK

7 Weber Tomáš 1722 1695 Z

Borkovec Ondřej 1572 1486 V

Zdražil Karel 1579 1535 Z

Strnad Radek 1676 1715

Peša Marek 0 0

Grausgruber Jiří 1597 1497

Lúč Martin 1594 1437

Klinkovský Vojtěch 1562 1392

Šmídek Prokop 1483 1388

Fojt Ondřej 1164 0

3 VSK Univerzita Brno "D" Rtg-Ř:1823

Šach. Jméno NRtg IRtg Typ

1 Orel Marek 2111 0 Z



2 Zerdaloglu Vasilis 1808 1683 Z,V

3 Kožaný Jan 1861 1698 Z,V

4 Fuchs Petr 1846 0 Z

5 Vaculíková Renáta 1810 0 Z,K

6 Brychta Jan 1644 1456 Z, ZK,V

7 Absolín Ladislav 1644 1556 Z

Dufek Martin 1684 1790

Iván László 1625 1620

Zhukov Nikita 0 0

Babák Pavel 1456 0

Sobocik František 1331 0

4 DM Klášterského "A" Rtg-Ř:1921

Šach. Jméno NRtg IRtg Typ

1 Schwarz Milan 2013 2011 Z,H

2 Řehák Lukáš 1963 1881 Z,ZK

3 Ribarič Martin 0 1502 Z,C

4 Korytár Štefan 0 1266 Z,C

5 Kašpárek Ondřej 1813 1751 Z

6 Petlan Ivan 1943 1841 Z,K

7 Dvouletý Tomáš 1907 1923 H

Herec Jiří 1942 2016 Z

Slámečka Karel 1776 0

Nezbeda Martin 0 0

Sukaný Albert 1533 0

Auda Oldřich 1867 0

Vokřínek Petr 1742 0

Zouhar Pavel 1264 0

Směšný David 1261 0

Kubíček David 0 0

5 ŠK 64 Brno Rtg-Ř:1930

Šach. Jméno NRtg IRtg Typ

1 Lukáš František 1947 1936 Z,H

2 Mareš Jaroslav 1857 1836 Z

3 Kobylka Jan 0 1887 Z,H

4 Blažek Pavel 1784 1739 Z

5 Burýšek Petr 1734 0 Z

6 Krejčí Petr 1878 1972 Z



7 Rotnágl Pavel 0 0 Z

Kopuletý Jan 1748 0

Platovský Jiří 1729 0

Všetečka Milan 1687 1702

Čáp Martin 2073 2054

Petráň Tomáš 1820 1780

Bezdíček Miloš 1632 1685

Zamazal Milan 1839 0

Roštinský Miroslav 1830 0

Hafrovič Vendelín 1414 0

Plšek Daniel 2032 0

Lédl Jakub 1393 0

Střelec Ladislav 1551 1492

6 Lokomotiva Brno "F" Rtg-Ř:1645

Šach. Jméno NRtg IRtg Typ

1 Lisik Miroslav 1847 1808 Z,V,K

2 Matzner Radomil 1761 1756 Z,H

3 Doškař Miloslav 1560 1462 Z

4 Baťa Jiří 1563 1470 Z,V

5 Tobolík Kamil 1516 1283 H

6 Polák Zdeněk 1507 0 Z

7 Skřivánek Roman 1471 1511 Z

Luňák Pavel 1309 0 Z

Kalendovský Jan 1764 1908

Nademee Muzamil 0 0

Svoboda Jakub 1325 1197

Žiaran Milan 0 0

Kancko Tomáš 0 0

7 Jezdci Jundrov "E" Rtg-Ř:1868

Šach. Jméno NRtg IRtg Typ

1 Nosek Jakub 2028 0 Z

2 Šípek Michal 1927 1912 Z,V

3 Tioka Zdeněk 1912 1926 Z,V,K

4 Šípek Oldřich 1895 1908 Z

5 Ulčák Michael 1819 1802 Z

6 Masáková Petra 1541 1552 Z

7 Švagr Daniel 1446 1363 Z



Strmeň René 0 0

Slezák Jiří 1753 0

Továrek Antonín 1739 1817

Mojžíš Marek 1269 0

Mojžíš Prokop 1184 0

Stareček Václav 0 0

Zavřel Daniel 1179 1154

Levchenko Alisa 1306 1165

Zusmanovich Yvette 0 0

Keprt Ondřej 0 0

Benda Matěj 0 0

Keprt Dominik 0 0

Temenugov Leo Filip 0 0

8 ŠK Moravská Slávia "E" Rtg-Ř:1733

Šach. Jméno NRtg IRtg Typ

1 Řehůřek Karel 1772 1745 Z,V

2 Zeman Arnošt 1655 1678 Z,V

3 Breindl Jaroslav 1726 1567 Z

4 Turza Pavel 1744 1763 Z

5 Lapúník Michal 1647 0 Z

6 Janků Luboslav 1759 0 Z

7 Příhoda Josef 0 0 Z

Prokop Jiří 1631 1609

Stříbrný Rostislav 1580 0

Lapúník Pavel 1654 1454

Kepák Libor 1679 0

Rotrekl Rostislav 1799 1778

Kubeš Patrik 1464 1501

Kušnirik Ondrej 0 0

Kubečka Michal 0 0

Havel Tomáš 1257 1229

Hobza Kristián 1504 0

9 Vojenská akademie Rtg-Ř:1889

Šach. Jméno NRtg IRtg Typ

1 Vítovec Jiří 1917 1943 Z

2 Bílek Petr 2016 2010 Z

3 Pouch Milan 2052 2079 Z,H



4 Ondračka Václav 1740 1645 Z

5 Žitný Petr 1866 1880 Z,H

6 Nývlt Zdeněk 1752 0 Z,ZK

7 Brauner Radek 1685 0 Z,K

Herz Luboš 1766 0

Onuca Petr 1767 0

Kroulík Jan 1611 0

Beer František 1839 0

Kubečka Martin 1557 0 H

Sabol Václav 1546 0

Vrátníček Přemysl 1605 0

Trnka Vladimír 1599 0

10 DM Klášterského "B" Rtg-Ř:1669

Šach. Jméno NRtg IRtg Typ

1 Pochylý Bronislav 1881 0 Z

2 Rösner Tomáš 1921 2021 Z,H

3 Vrzal Tomáš 1717 1555 Z,H

4 Dorazil Tomáš 1666 1521 Z,K

5 Hakl Jaroslav 1531 1429 Z

6 Režný František 1499 1472 Z,H

7 Gilg Jindřich 1363 0 Z,ZK

Fiala Vojtěch 1467 0

Holzer Heřman 1328 1324 H

Skoumal Radek 1262 1449 H

Fiker Ivan 0 0

Václavová Adéla 1199 0

Svobodová Jana 0 0

11 Lokomotiva Brno "G" Rtg-Ř:1657

Šach. Jméno NRtg IRtg Typ

1 Martišek Karel 1776 1774 Z,V

2 Lička Vlastimil 1861 1822 Z,V

3 Škaroupka Petr 1792 1769 Z,V,K

4 Šlégl Milan 1624 1397 Z

5 Polívka Miroslav 1442 1220 Z,H

6 Carbonai Gabriele 1288 0 Z

7 Hála Pavel 1418 1500 Z

Pospíšil Tomáš 1425 0



Mikoláš Jakub 1421 1408

Trešl Alex 1131 0

Hladký Milan 1677 1659

Vyskočil Ondřej 0 0

Nasazení družstev

1. kolo

Č. Družstvo Výs. Družstvo

1 ŠK Duras BVK "D" - Lokomotiva Brno "G"

2 VSK Univerzita Brno "D" - DM Klášterského "B"

3 DM Klášterského "A" - Vojenská akademie

4 ŠK 64 Brno - ŠK Moravská Slávia "E"

5 Lokomotiva Brno "F" - Jezdci Jundrov "E"

6 ŠK Bystrc Oilers 0 - Volno

2. kolo 

Č. Družstvo Výs. Družstvo

1 ŠK Moravská Slávia "E" - Lokomotiva Brno "F"

2 Vojenská akademie - ŠK 64 Brno

3 DM Klášterského "B" - DM Klášterského "A"

4 Lokomotiva Brno "G" - VSK Univerzita Brno "D"

5 ŠK Bystrc Oilers - ŠK Duras BVK "D"

6 Jezdci Jundrov "E" 0 - Volno

3. kolo

Č. Družstvo Výs. Družstvo

1 VSK Univerzita Brno "D" - ŠK Bystrc Oilers

2 DM Klášterského "A" - Lokomotiva Brno "G"

3 ŠK 64 Brno - DM Klášterského "B"

4 Lokomotiva Brno "F" - Vojenská akademie

5 Jezdci Jundrov "E" - ŠK Moravská Slávia "E"

6 ŠK Duras BVK "D" 0 - Volno

4. kolo

Č. Družstvo Výs. Družstvo

1 Vojenská akademie - Jezdci Jundrov "E"

2 DM Klášterského "B" - Lokomotiva Brno "F"



3 Lokomotiva Brno "G" - ŠK 64 Brno

4 ŠK Bystrc Oilers - DM Klášterského "A"

5 ŠK Duras BVK "D" - VSK Univerzita Brno "D"

6 ŠK Moravská Slávia "E" 0 - Volno

5. kolo

Č. Družstvo Výs. Družstvo

1 DM Klášterského "A" - ŠK Duras BVK "D"

2 ŠK 64 Brno - ŠK Bystrc Oilers

3 Lokomotiva Brno "F" - Lokomotiva Brno "G"

4 Jezdci Jundrov "E" - DM Klášterského "B"

5 ŠK Moravská Slávia "E" - Vojenská akademie

6 VSK Univerzita Brno "D" 0 - Volno

6. kolo

Č. Družstvo Výs. Družstvo

1 DM Klášterského "B" - ŠK Moravská Slávia "E"

2 Lokomotiva Brno "G" - Jezdci Jundrov "E"

3 ŠK Bystrc Oilers - Lokomotiva Brno "F"

4 ŠK Duras BVK "D" - ŠK 64 Brno

5 VSK Univerzita Brno "D" - DM Klášterského "A"

6 Vojenská akademie 0 - Volno

7. kolo

Č. Družstvo Výs. Družstvo

1 ŠK 64 Brno - VSK Univerzita Brno "D"

2 Lokomotiva Brno "F" - ŠK Duras BVK "D"

3 Jezdci Jundrov "E" - ŠK Bystrc Oilers

4 ŠK Moravská Slávia "E" - Lokomotiva Brno "G"

5 Vojenská akademie - DM Klášterského "B"

6 DM Klášterského "A" 0 - Volno

8. kolo

Č. Družstvo Výs. Družstvo

1 Lokomotiva Brno "G" - Vojenská akademie

2 ŠK Bystrc Oilers - ŠK Moravská Slávia "E"

3 ŠK Duras BVK "D" - Jezdci Jundrov "E"

4 VSK Univerzita Brno "D" - Lokomotiva Brno "F"

5 DM Klášterského "A" - ŠK 64 Brno



6 DM Klášterského "B" 0 - Volno

9. kolo

Č. Družstvo Výs. Družstvo

1 Lokomotiva Brno "F" - DM Klášterského "A"

2 Jezdci Jundrov "E" - VSK Univerzita Brno "D"

3 ŠK Moravská Slávia "E" - ŠK Duras BVK "D"

4 Vojenská akademie - ŠK Bystrc Oilers

5 DM Klášterského "B" - Lokomotiva Brno "G"

6 ŠK 64 Brno 0 - Volno

10. kolo

Č. Družstvo Výs. Družstvo

1 ŠK Bystrc Oilers - DM Klášterského "B"

2 ŠK Duras BVK "D" - Vojenská akademie

3 VSK Univerzita Brno "D" - ŠK Moravská Slávia "E"

4 DM Klášterského "A" - Jezdci Jundrov "E"

5 ŠK 64 Brno - Lokomotiva Brno "F"

6 Lokomotiva Brno "G" 0 - Volno

11. kolo

Č. Družstvo Výs. Družstvo

1 Jezdci Jundrov "E" - ŠK 64 Brno

2 ŠK Moravská Slávia "E" - DM Klášterského "A"

3 Vojenská akademie - VSK Univerzita Brno "D"

4 DM Klášterského "B" - ŠK Duras BVK "D"

5 Lokomotiva Brno "G" - ŠK Bystrc Oilers

6 Lokomotiva Brno "F" 0 - Volno

Úspěšnou sezónu a radost ze hry všem přeje

Radek Skoumal, vedoucí soutěže

Ve Velkém Karlově, 9.10.2023


